MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

DESPACHO 4/2025/PPGP/DP_CH/CH/REITORIA

Fortaleza, 10 de março de 2025.

Processo: 23067.018834/2021-35;

A candidata Eliane Clares Barbosa formalizou a desistência do curso de Doutorado, com ingresso em 2025.1,
na data 10 de março de 2025, através de documento assinado e enviado por e-mail. Não há candidato
suplente para assumir a vaga na linha 3.

                                           Atenciosamente,

                                                                       Emanuel Meireles Vieira

                                                         Coordenador do PPG em Psicologia da UFC

Documento assinado eletronicamente por EMANUEL MEIRELES VIEIRA, Coordenador de Pós-
Graduação, em 11/03/2025, às 09:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5493301 e
o código CRC 3CB8BA98.

Av. da Universidade, 2762 - 853366-7661
CEP 60020-180 - Fortaleza/CE - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.018834/2021-35 SEI nº 5493301

12/03/2025, 14:38 SEI/UFC - 5493301 - Despacho

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6012677&infra_sistema=1… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0